[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2021 №101

О    внесении           изменений                в
Административный                 регламент
предоставления муниципальной  услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Остерского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области»

          В целях приведения в соответствие с требованиями распоряжения Правительства Российской Федерации от 16 июня 2018г №1206-р,

Администрация Остерского сельского
поселения Рославльского района
Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

        1.  Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 9.02.2017 № 13 ( в редакции постановления Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 29.10.2019 № 49), следующие изменения:
       1) в подразделе 1.3 раздела 1
        а) пункт 1.3.1.  изложить в следующей редакции:
        «1.3.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах электронной почты Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области (далее – электронная почта Администрации) и официального сайта Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт Администрации):
- адрес местонахождения (почтовый адрес) Администрации: 216537, Российская Федерация, Смоленская область, Рославльский район, с.Остер, ул.Советская, д.2;
- адрес электронной почты Администрации: oster.smolensk@yandex.ru
- адрес официального сайта Администрации: oster.admin - smolensk.ru
 - справочные телефоны:8 (48134 5-41-35), 8 (48134 5-38-03).
         График работы Администрации:
Понедельник с 9-00 до 18-00;
Вторник с 9-00 до 18-00;
Среда с 9-00 до 18-00;
Четверг с 9-00 до 18-00;
Пятница с 9-00 до 17-00.
Перерыв на обед с 13-00 до 13-48.
Выходные дни – суббота, воскресенье.»;
б) пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Предоставление информации по процедуре предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги, осуществляется следующими способами:
- посредством индивидуального устного информирования;
- посредством индивидуального письменного информирования;
- на официальном сайте Администрации;
- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее также - Единый портал) (электронный адрес: http://www.gosuslugi.ru), а также в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее также - Региональный портал) (электронный адрес: http://pgu.admin-smolensk.ru).»;
2) в разделе 2:
а)  подраздел 2.3.1  дополнить пунктом 2.3.2 следующего содержания:
«2.3.2. Результат может быть направлен заявителю в форме электронного документа с использованием Единого портал.»;
б)  подраздел 2.4  изложить в следующей редакции:
« 2.4.Срок предоставления муниципальной услуги
Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 8 дней с момента регистрации заявления.»;
3) пункт 2.6.2 подраздела 2.6 изложить в новой редакции:
«Заявление и документы могут быть поданы в форме электронных документов с использованием Единого портала.
Заявление и документы, представленные в уполномоченный орган в форме электронных документов, подписываются электронной подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг.»
При предоставлении  заявления представителем  заявителя в форме  электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом с оформленная  доверенность в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с использованием усиленной квалифицированной  электронной подписи (в случае, если представитель заявителя действует на основании доверенности).».
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
         3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Остерского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                      С.Г.Ананченков

[bookmark: _GoBack]
image1.png